Odpowiadając na Państwa pytania dotyczące przetargu na usługi pralnicze uprzejmie informujemy, co następuje:

1. Pytanie: Czy zamawiający na str. 3 SIWZ w odniesieniu do działu VI ust. 2 nie podał informacji nieaktualnych, tj. sprzed nowelizacji pzp, która nastąpiła jesienią 2008 r., bowiem obowiązuje już inna treść rzeczonego przepisu w odniesieniu do zmian treści SIWZ i czy może zapis ten uaktualnić?
Odpowiedź:  Tak, jest to błąd. Zapis pkt VI ppkt 2 powinien brzmieć:
„W uzasadnionych przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Dokonaną zmianę specyfikacji Zamawiający przekazuje niezwłocznie wszystkim Wykonawcom, którym przekazano specyfikację istotnych warunków zamówienia, a jeżeli specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, zamieszcza ją także na tej stronie”.
2. Pytanie: Co zamawiający określa terminem „ulotki”, kiedy na str. 7 SIWZ w ust. 7 wspomina o „ulotkach”?
Odpowiedź: Jest to błąd. Skreśla się w pkt X ust. 7 wyraz „ulotki”.
3. Pytanie: Czy zamawiający może doprecyzować – dookreślić treść ust. 3 na str. 9 SIWZ (zgodnie z duchem art. 90 pzp, bowiem obecny zapis rodzi przesłankę, a art. 22 ust. 2 w związku z art. 7 ust. 1 pzp)?
Odpowiedź: Regulacja zawarta w ust. 3 str. 9 SIWZ jest powtórzeniem zapisu art. 90 ust. 1 pzp i nie wymaga doprecyzowania.
4. Czy zamawiający może doprecyzować zapis na str. 10 SIWZ, działu XX ust. 1 lit. a, o zastrzeżenie płynące z art. 26 ust. 3 pzp w związku z art. 25 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 pzp, jak również doprecyzować zapis na str. 11 SIWZ w dziale XXII ust. 5 lit. c, w odniesieniu do okoliczności poprzedzających treść tego punktu, o których mowa w przepisach pzp?

Odpowiedź: Tak. W pkt XX SIWZ dopisuje się pkt. 4 o treści:
„Zamawiający wzywa wykonawców, którzy w określonym terminie nie złożyli wymaganych przez Zamawiającego oświadczeń lub dokumentów, o których mowa w art. 25 ust. 1, lub którzy nie złożyli pełnomocnictw, albo którzy złożyli wymagane przez Zamawiającego oświadczenia             i dokumenty, o których mowa w art. 25 ust. 1, zawierające błędy, lub którzy złożyli wadliwe pełnomocnictwa, do ich złożenia w wyznaczonym terminie, chyba, że mimo ich złożenia oferta Wykonawcy podlega odrzuceniu albo konieczne byłoby unieważnienie postępowania. Złożone na wezwanie Zamawiającego oświadczenia i dokumenty powinny potwierdzać spełnianie przez Wykonawcę warunków udziału                    w postępowaniu oraz spełnianie przez oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane wymagań określonych przez Zamawiającego, nie później niż w dniu, w którym upłynął termin składania wniosków               o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo termin składania ofert”.

Skreśla się zapis zawarty w pkt XXII pkt 5 lit. „c” SIWZ.
5. Jak zamawiający na str. 12 SIWZ, w dziale XXIII ust. 1 rozumie passus, że wykonawca zobowiązany jest zapewnić 30-dniowy termin płatności? Czy chodzi o zgodę wykonawcy na termin płatności 30-dniowy?
Odpowiedź: Tak.
6. Czy zamawiający w dziale XXV SIWZ w ust. 1 celowo ograniczył gamę dopuszczalnych przez ustawodawcę środków ochrony prawnej pomijając prawo wykonawcy płynące z treści art. 184 ust. 1 a, czy przeoczył, a jeśli tak, to czy wykona dyspozycję art. 36 ust. 1 pkt 17 pzp?
Odpowiedź: Nie. W pkt XXV ppkt 1 powinno być: „art. 179-184”.

7. Czy zamawiający nie ogranicza prawa do wniesienia protestu drogą inną aniżeli pisemna, tj. faksem i czy dobrze rozumie zapis i ducha art. 180 ust. 2 pzp i czy nie jest to naruszeniem przepisów art. 7 ust. 1 pzp?
Odpowiedź: Nie ogranicza. W pkt XXV ppkt 2 mowa jest o formie, a nie  o drodze przesłania protestu.


8. Czy zamawiający dopuszcza podwykonawców czy nie dopuszcza do wykonania części zamówienia, bowiem w zał. nr 2 do SIWZ nakazuje przedstawić zobowiązanie, o którym mowa w tymże oświadczeniu oraz je zakreślić w lit. a i b, a jednocześnie we wzorze umowy daje sobie prawo (a nie w SIWZ) zgody bądź odmowy zgody w jej § 5?
Odpowiedź: Nie dopuszcza. W zał. nr 2 do SIWZ w ust. 1 pkt 2 skreśla się lit. „b”, a w umowie §5.


9. Czy zapisy ust. 3 i ust. 4 §3 umowy są zasadą partnerstwa stron              w umowie, gdzie zamawiający zakreśla sobie prawo do dwumiesięcznego zalegania z zapłatą pod rygorem natychmiastowej reakcji do rozwiązania umowy przez wykonawcę, a z drugiej strony prawa przysługujące zamawiającemu w ust. 4 umowy?

Odpowiedź: Tak.
